[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD N.º 13,  DE 12 DE AGOSTO DE 2016.

Alterar na Resolução CD n.º 11, de 19 de outubro de 2012, a Estrutura Administrativa da Secretaria de Tecnologia da Informação e da Comunicação aplicadas a Educação.
O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas prerrogativas e atribuições e,

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.169009/2016-15 e CD-53/2016;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 12 de agosto de 2016;

RESOLVE:

Artigo 1º - Alterar na Resolução CD n.º 11, de 19 de outubro de 2012, a estrutura administrativa da Secretaria de Tecnologia da Informação e da Comunicação, conforme abaixo:

	Organização Administrativa
	Denominação dos Cargos
	Retribuição dos Cargos

	3.2) Secretaria de Tecnologia da Informação
	3.2) Secretaria de Tecnologia da Informação

	Secretário
	CD3

	Gerência  de Manutenção de Rede Lógica
	Gerente de Manutenção de Rede Lógica
	FG1

	Supervisão de  Manutenção de Rede de Telefonia
	Supervisor de Manutenção de Rede de Telefonia
	FG2

	Gerência de Manutenção de Equipamentos
	Gerente de Manutenção de Equipamentos
	FG1

	Gerência de Serviços Administrativos
	Gerente de Serviços Administrativos
	FG1

	3.2.1) Coordenação de Infraestrutura e Gestão de Segurança da Informação
	3.2.1) Coordenação de Infraestrutura e Gestão de Segurança da Informação

	Coordenador
	CD4

	3.2.2) Coordenação de Engenharia de Software
	3.2.2) Coordenação de Engenharia de Software

	Coordenador
	CD4

	3.2.3) Coordenação de Administração Escolar
	3.2.3) Coordenação de Administração Escolar

	Coordenador
	CD4

	Secretaria da Coordenação
	Chefe da Secretaria da Coordenação
	FG4

	Gerência de Registro Escolar da Graduação
	Gerente de Registro Escolar de Graduação
	FG1

	Supervisão de Registro Escolar da Pós-Graduação
	Supervisor de Registro Escolar da Pós-Graduação
	FG2

	Supervisão de Documentação e Intercâmbio
	Supervisor Documentação e Intercâmbio
	FG2

Artigo. 2º - Esta Resolução entra vigor nesta data e sua implantação a partir de 01 de outubro de 2016, ficando revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA REITORIA, em Cuiabá, 12 de agosto de 2016.
MARIA LUCIA CAVALLI NEDER  - Presidente
CARLOS TEODORO JOSÉ HUGUENEY IRIGARAY – membro

ELIZABETH MADUREIRA SIQUEIRA - membro
JOSÉ MARQUES PESSOA – membro
ALDO PASCOLI ROMANI - membro
JOSÉ AFONSO BOTURA PORTOCARRERO – membro